PAGE
2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 Администрации города Вологды

От  26 декабря 2023 года

                     №        2231

Об условиях приватизации нежилых помещений по адресу:
г. Вологда, пр. Советский, д. 24
           Рассмотрев заявление общества с ограниченной ответственностью «Радость» (далее – ООО «Радость»), зарегистрированное в Администрации города Вологды  21 ноября 2023 года № 4711, на основании отчета № 4668/2688/1 об оценке рыночной стоимости, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (с последующими изменениями) (далее - Федеральный закон
от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ), решением Вологодской городской Думы
от 25 октября 2018 года № 1651 «Об установлении срока рассрочки оплаты арендуемого имущества при реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, находящегося в собственности городского округа города Вологды»
 (с последующими изменениями), Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Вологды, утвержденным решением Вологодской городской Думы от 27 декабря 2005 года
№ 393 (с последующими изменениями), статьями 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Продать нежилые помещения с кадастровым номером 35:24:0202014:304 площадью 108,9 кв. м, расположенные на первом этаже жилого дома по адресу: Вологодская область, городской округ город Вологда, город Вологда, проспект Советский, дом 24 (позиции  1, 2, 2а, 2б, 3, 31-33, 33а, 33б, 33в, 35-37, 37а).
2. Предложить арендатору указанного в пункте 1 настоящего постановления имущества – ООО «Радость», соответствующему условиям отнесения к категории субъектов малого и среднего предпринимательства, реализовать преимущественное право на его приобретение по цене, равной его рыночной стоимости и определенной независимым оценщиком в порядке, установленном Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» (с последующими изменениями), в сумме 9 282 000 (девять миллионов двести восемьдесят две тысячи) рублей без НДС.
3. Включить в качестве существенного условия в договор купли-продажи имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, обременение по обязанности покупателя использовать имущество в соответствии с  постановлением Правительства Вологодской области от 24 декабря 2018 года № 1200                                «Об утверждении предмета охраны, границы территории и требований к градостроительным регламентам в границах территории исторического поселения регионального значения город Вологда».
4. Установить, что дальнейшее отчуждение имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, допускается только при условии включения в соответствующий договор требования по выполнению покупателем обременения, указанного в пункте 3 настоящего постановления.
5. Департаменту имущественных отношений Администрации города Вологды:

           5.1. В сроки и в порядке, установленные Федеральным законом                                         от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ:

направить ООО «Радость» копию настоящего постановления, предложение о заключении договора купли-продажи имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, проект договора купли-продажи;

в случае согласия ООО «Радость» на использование преимущественного права на приобретение арендуемого имущества обеспечить заключение от имени городского округа города Вологды договора купли-продажи имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

           5.2. После подписания договора купли-продажи имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, осуществить необходимые действия, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления.

6.  С момента государственной регистрации перехода права собственности на имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления, исключить его из состава казны города Вологды и обеспечить внесение изменений в реестр объектов муниципальной собственности города Вологды.

7. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и является объявлением о продаже имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

Мэр города Вологды

                                                    С.А.Воропанов